

CARLO IZZO - CURRICULUM VITAE



CONTATTI

Via Emilio Casa, 5
Parma - Italia

E-Mail:
presidente@piacenzajazzclub.it

Telefono:
+39 338 38 00 835

PROFILO

Ho una grande esperienza trasversale. Culturalmente eclettico, il mio tocco personale fa sì che i prodotti ai quali mi dedico soddisfino le aspettative degli artisti più disparati, ricercandone la personalità e valorizzandone l'impronta estetica della composizione musicale. Non ho difficoltà nell'affrontare situazioni sotto stress, riesco ad essere diplomatico e convincente con i clienti, ottenendo gli obiettivi da me preposti. Ho capacità nel gestire un team lavorativo, nei progetti sono autonomo e abituato a non fermarmi alle prime difficoltà.

ESPERIENZE LAVORATIVE

2023 - Oggi

Presidente per il Piacenza Jazz Club (Pc).

2023 - Oggi

Tour Manager per Dna Concerti (Roma)- Retro Vox Booking (Parigi) e Swamp Booking (Berlino).

2023 - Oggi

Project Manager per I.D.E.A.S. (ERASMUS +)

2021 - Oggi

Personal Manager per Artisti di Influxus Management

2019 - Oggi

Responsabile didattico e docente per l'Ente Di Formazione Com2 nei seguenti corsi.

“Tecnico del suono 4.0”

“Manager degli eventi, del turismo e delle pubbliche relazioni”

“Videomaking 3.0”

2018 - Oggi

Presidente per l'Associazione Culturale Life On Saturn - Parma.

Creatore e Direttore Artistico del Rock'n'roll Summer Camp.

2014 - Oggi

Project Manager-Direttore Artistico-Editore Musicale per Retro Vox Records

Ingegnere del suono - Big Pine Creek Recording Studio - Parma

2005 - oggi

Ingegnere del suono presso gli Elfo Studios Recording di Tavernago (Piacenza)

Altre esperienze lavorative:

2013

A&R / Responsabile commerciale - Nemeton Records - Dublin - Ireland

Freelance Tecnico di ripresa per agenzia pubblicitaria Whatever, Milano

2008 - 2013

Freelance Responsabile di produzione, tecnico del suono, consulente di progettazione acustica presso i Moonlight Studios - Parma

2008

Tecnico del suono e luci presso Costa Crociere S.p.a.

2007

Freelance Tecnico del suono presso i Real World Studios di Peter Gabriel, Box - Uk

2006 Freelance Tecnico del suono presso i Finnvox Studios, Helsinki - Finland

Freelance Tecnico del suono presso i Toe Rag Studios, Hackney - Londra

2004

Educatore presso i centri estivi Eni S.p.a.

2000

Carrellista, responsabile di magazzino presso Steriltom S.r.l.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Attestati e diplomi

Luglio 2010 - Master in Mastering Audio

Apm Scuola di Alto Perfezionamento Musicale di Saluzzo

2004/2005 Diploma di Audio Engineering

S.A.E. International Technology College di Milano

1995/2000 Diploma di Geometra

Istituto Tecnico A. Tramello di Piacenza

CORSI

2001/2004 Università degli studi di Parma

Corso di Laurea in Lingue e Letterature Straniere

Estate 1996/1997/1998/1999 English Language Institute Alexandra College di

Dublino. Corso di Lingua Inglese

CONOSCENZA INFORMATICHE

Software relativi al mondo dell'audio/video, gestionale e Microsoft Office

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Italiano madrelingua

Inglese: B2

Spagnolo: B1

Tedesco: principiante

Russo: principiante

INTERESSI

Indubbiamente la musica caratterizza e continua a essere parte della mia vita sia lavorativa sia extra-lavorativa.

Ho iniziato a 14 anni iscrivendomi ad un corso per chitarra in una accademia e da allora, dopo aver suonato in diversi progetti, organizzato tour e creato un'etichetta indipendente musicale, questo percorso continua ad alimentare il mio interesse, non solo per il puro divertimento. La musica però non è il mio solo interesse, con essa i miei passatempi preferiti sono la cucina, un buon libro e naturalmente viaggiare alla ricerca di nuove esperienze.